; - KQZ
U PROTOKOLLUA

NRI 1 PROT
IDATE__D/.0V. /)5

Emertimi dhe Forma ligjore/Name and Legal Form
NIPT -if NUIS
Adresa e Selise/ Seat Address

Data e krijimit / Date of Incorporation
Nr. i Regjistrit Tregetar/ No of Commercial register

Veprimtaria Kryesore / Main Activity

FINANCIAL STATEMENT

Forca Rinia (FRA)

L4l4Z74518

Rr. Qemal Stafa nr 89 vila tre kateshe perballe Mandia Print.

12.04.2013

3870

Parti Politike

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Jursuant to National Accounting Standards No.2 and Law No.9228 dated 29/04/2004 "On Accounting and Financial Statement”

Viti 2014/ YEAR 2014

Pasqyra Financiare jane individuale/ Financial Statements are individual

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara / Financial Statements are consolidated
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne /Financials statement are expressed currency
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne /Financial statements are rounded

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare/ Perieds of financial staterments Nga

Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare / Closing date of financial statements

Po

Leke

01.01.2014
31.12.2014

31.03.2015




’artia : FORCA RINIA (FRA)

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014/ Financial Statement of year 2014
Nr A K T I V E T/Assets Shenime/ Notes Felilia e
Raportuese Para ardhese

AKT IVET AFATSHKURTRA/ Current Assets

1

Aktivet monetare/ Monetary Assets

> Banka/ Bank

> Arka/Cash

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra/ Other current financial assets

> Clients for goods, products and setvices

> Debitore,Kreditore te tiere/ Other receivables

> Tatim mbi fitimin/ Tax on profit

> Tvsh/VAT

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/Owners

>

>

4

Inventari/lnventory

> Lendet e para/Raw malerials

> [nventari Imet/ Miscellaneous inventory

>  Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie/ Goods for resale

> Parapagésa per furnizime / Prepayment

> Te tjera/Other

Aktive biologjike afatshkurtra/Biclogical current assets

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje / Current assets for resale

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra / Prepayments and deferred expenses

> Shpenzime te periudhave te ardhshme / Future year expenses

>

AKTIVET AFATGJATA/ Long term Assets

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale/Tangible Assets

> Toka/Land

> Ndertesa (aktive ne proces)/ Buiidings (Assets under construction)

> Makineri dhe paisje/Machinery and equipments

> Aktive tiera afat gjata materiale / Other Tangible assets

Ativet biologjike afatgjata/ Biological non current assets

}
W

Aktive afatgjata jo materiale/intangible non current Assets

Kapitali aksioner i pa paguar/Unpaid Capital

7]
el
P

||| W

Aktive te tjera afatgjata/ Other non current Assets

flime

TOTALI AKTIVEVE (1+1)




’artia : FORCA RINIA (FRA)
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr : PASIVET DHE KAPITALI/LIABILITIES AND CAPITAL

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA/Current Liabilities

1 Derivativet

2 Huamarjet/Loans

> QOverdraftet bankare/ Overdraft

> Huamarrje afat shkuatra /Current Loans

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve/ Payabies suppliers

Te pagueshme ndaj punonjesve/Salary

Detyrime per Sigurime Shog.Shend./Social and health contributions

Detyrime tatimore per TAP-in/ Personal Income Tax

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin/ Tax on profit

Detyrime tatimore per Tvsh-ne/VAT

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim/Withholding Tax

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/ Obligations to owners

N M IV Y LY VY

Dividente per tu paguar/ Dividend to be paid

> Debitore dhe Kreditore te tiere/ Other Payables

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra /Grante projektesh/ Grants and deferred Incomel Project Grants

5 Provizionet afatshkurtra/ Current Provisions

1l PASIVET AFATGJATA / Long - Term Liabilities

1 Huat afatgjata/Long Term Loans

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare/ Loan. treasury bills and obligations from finance lease

> Bono te konvertueshme / Convertible treasury bills

2 Huamarje te tjera afatgjata/ Other Long Term Loans

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra/Grants and deferred Income

4 Provizionet afatgjata/Long Term Provisions

TOTALI PASIVEVE / Total Liabilities (1+11)

1} KAPITALI/CAPITAL

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar/Paid-in capital

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore/ Statutory Reserves

Rezervat ligjore /Legal Reserves

WI~N ||| W |-

Rezervat e tjera / Other Reserves

I~

9 Fitimet e pa shperndara / Retained profit =

/m

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar / Profit (Loss) of financial year o

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT/TOTAL LIABILITIES AND CAPITAL (I+II+1Il) (




Partia : FORCA RINIA (FRA)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014/ Profit and Loss Statement of Year 2014

ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )/ Based on the classification of expenses

; Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve / Description of elements
Raportuese Para ardhese
1 [Net sales
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Consumed materials

Wages expenses

Salaries

Expenses for social and health contributions

Amortization and Depreciation

Other expenses

Totali shpenzimeve / Total expenses ( shumat 4-7)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) / Prg

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluar

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet / Finan

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare /Financial income and e

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjat

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat/ Interest incom

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit / Profit (loss) exchél

124 Te ardhura dhe shpenzime te tfera financiare / Other fina

113

Totall1te Ardhurave dne Shpenzimeve Tinanciare ] T otal ot

14

Fitimi (humbja) para tatimit / Profit (L.oss) before tax (9 +/- 1

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin / Expenses Tax on Profit

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar / Profit {Loss) of Finang

7

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara / Elements of consolidat




‘artia : FORCA RINIA (FRA)

Cash Flow Statement - Direct Method 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Direct Method

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet/ Receivables

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve/ Payabies to suppliers and Employees

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar / Paid Interest

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve / Income from the sales of assetes

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata & (Financim Ortaku) / Income from long term loans & Owners Financing

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

O

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare / increase/ Decrase af tash and cash aequivalents

\//'

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel / Cash & cash e‘quivaients at the beginning of reported p% ﬁ' =
e

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel / Cash&cash equivalents at the end of raported period
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Sqgarim:
| Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare l
‘ c) Shenime té tjera shpjegeuse

DRITAN BROKA




